Протокол запроса предложений
по закупке __препаратов для ухода за фонтанами______________
 Дата_04.04.2024 г.____________                                                                        №  1
 Наименование заказчика:  МУП «Екатерининский парк»
 Председатель комиссии _ _;
                                            (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
Присутствовали члены комиссии:
1.
 Извещение о проведении запроса предложений размещено на Портале государственных закупок Приднестровской Молдавской Республики ID- 6732 от 26 марта 2024 года.
(указывается ссылка на официальный сайт в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок, а также ссылки на иные сайты или средства массовой информации, на которых было размещено (опубликовано) извещение о проведении запроса предложений)

1. Вскрытие конверта с заявками на участие в запросе предложений
и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
по закупке препаратов для ухода за фонтанами проводит комиссия по адресу:
                            (указать предмет закупки)
     г. Тирасполь, ул.25 Октября, д.46,                                 в  14.00                                   04.04.2024 г.
                    (указать адрес)                                     (указать время)                           (указать дату)
 2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна
в принятии решений.
 3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 1_______ заявка на участие.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены 2 (два) приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок.
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений велась аудио/видеозапись не велась.
 5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта,  присутствовал представитель участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, представившие доверенности на представление интересов участников закупки на процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов и поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе предложений.
7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.
Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок:
Отзывы заявок, дополнительно представленные заявки – не поступали.
8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений в порядке очередности их поступления:

	Регистрационный номер заявки
	Дата
и время подачи заявки
	Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№ лотов, по которым подана заявка

	1
	 13:38        04.04.2024
	ИП (разрешение УСН серии ПР 1915121
	1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их поступления.
Регистрационный номер заявки ____1___.

	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ИП (разрешение УСН серии ПР 1915121)

	Адрес регистрации
	ИП (разрешение УСН серии ПР 1915121)

	Дата и время подачи заявки
	13:38        04.04.2024

10.Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).
11. Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено _____Соответствие заявки вышеуказанным требованиям.
 (указывается информация, выявленная в ходе рассмотрения заявки)
12. Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

Принятое решение комиссии: Заявку допустить.
13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.
По итогам заседания Комиссии
1) По лоту № 1 поступила одна заявка.
Согласно п. 19 ст. 44 Закона «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» запрос предложений признан несостоявшимся.
2)	Согласно пп. г) п. 1 ст. 48 Закона «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» считает целесообразным заключение контракта с единственным поставщиком ИП (разрешение УСН серии ПР 1915121)
(необходимо отразить информацию о количестве поступивших заявок по каждому лоту, и (или) указать по каким лотам запрос предложений признан несостоявшимся)
14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

1.

_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
…….

16. Подписи участников закупки:
______________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
…….

1. Секретарь комиссии:
__________________    ____________________
                                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии)                  (подпись)

Приложение № 1
к форме Протокола запроса предложений

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений
и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

	№ п/п
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие
в запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество
(при наличии)
для индивидуального предпринимателя)
	Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника, подавшего заявку
на участие в запросе предложений
	Паспортные данные
	Доверенность
	Подпись

	-

Секретарь комиссии:  ________________________________    ____________________
                                                              (фамилия, имя, отчество (при наличии)                                           (подпись)
Дата_______________________

Приложение № 2
к форме Протокола запроса предложений

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

	№ п/п
	Наименование документов, заявленных
в извещении и документации о проведении
запроса предложений
	Наименование участников закупки, подавших заявки на участие
в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	ИП (разрешение УСН серии ПР 1915121)

	….
	…

	Регистрационный номер заявки __1____
	Регистрационный номер заявки
	Регистрационный номер заявки ______
	Регистрационный номер заявки ______

	1
	2
	3
	4
	5
	…

	1
	Выписка из государственного реестра
	+

	2
	Заявка на участие с приложением №1,№2
	+

	3
	Копия патента
	+

	4
	Копия свидетельства о гос.регистрации ИП
	+

	5
	Справка о состоянии платежей в бюджет и государственные внебюджетные фонды
	+

	6
	Декларация об отсутствии личной заинтересованности
	+

Примечание: в графах 3 -… по строкам 1 -…указывается отметка о наличии или отсутствии соответствующего документа по каждому участнику

Секретарь комиссии
                                                                                                                                              (подпись)
Дата_______________________

Приложение № 3
к форме Протокола запроса предложений

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

ЛОТ ____1______
1. Критерии оценки заявок.

	№
п/п
	Критерии оценки заявок
	Удельный вес групп критериев оценки
	Удельный вес критериев оценки в группе
	Максимальное количество баллов
	Параметры
критерия
	Порядок
оценки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Стоимостные:
	100 %
	100%
	100
	Цена, предлагаемая участником закупки,
Руб. ПМР
	Наибольшее количество баллов присваивается предложению как единственному поставщику

	1.1.
	….

	…

	2.
	Нестоимостные:

	2.1.
	….

	…

2. Оценка заявок.

Итоговый протокол
по закупке _________препаратов для ухода за фонтанами____________________________
                    (указать предмет закупки)
 Дата___04.04.2024 г._______                                                                                    № ___2______
 Наименование заказчика: МУП «Екатерининский парк»
 Председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:
1. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям по закупке препаратов для ухода за фонтанами проводит комиссия
                                                         (указать предмет закупки)
по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.46, в                         14.00                                      04.04.2024 г.,
                                      (указать адрес)                                  (указать время)                 (указать дату)
на основании Протокола запроса предложений от «__04.04.2024 г.__»    № _______1______.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна
в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило _________1_________ окончательных предложений.
(указать количество заявок)

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов
с окончательными предложениями на участие в запросе предложений  не велась аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с окончательными предложениями присутствовали представители участников закупки, подавших окончательные предложения, предоставившие доверенности на представление интересов участников закупки, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса предложений, подавших окончательные предложения (Приложение к настоящему протоколу).
6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников закупки, подавших окончательные предложения, убедились
в целостности конвертов и поданных в форме электронных документов заявок.

7. Комиссией осуществлена регистрация окончательных предложений
на участие в запросе предложений в порядке очередности их поступления:

	Регистрационный номер окончательного предложения
	Дата и время подачи окончательного предложения
	Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№ лотов,
по которым поданы окончательные предложения

	 1.
	  04.04.2024 г.
13:38
	 ИП (разрешение УСН серии ПР 1915121)
	 1

8. Комиссией проведена оценка окончательных предложений на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений,
по форме согласно Приложению № 3 к Протоколу запроса предложений
от «_04.04.2024 г.__» ___________ № ___1___________ (к настоящему Протоколу прилагается).

____________________________________________________________________
(указывается информация о ходе оценки окончательный предложений, при необходимости)

9. По итогам проведенной оценки окончательных предложений комиссией присвоенные порядковые номера окончательным предложениям (порядковый номер 1 присваивается лучшему окончательному предложению, набравшему наибольшее количество баллов):

№ ЛОТА ____1________

	№
п/п
	Наименование участника закупки,
подавшего окончательное предложение
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

	1
	 ИП (разрешение УСН серии ПР 1915121)

	….

Лучшим окончательным предложением по ЛОТУ _____1_______ признано предложение ИП (разрешение УСН серии ПР 1915121)  - цена 163 356 руб. ПМР. Расчет производится Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Поставщика. Оплата товара, поставленного Поставщиком осуществляется Покупателем в течении 15 (пятнадцати) рабочих дней по факту поставки данного товара после подписания товарно-транспортной накладной, с возможностью отсрочки платежа до 31.12.2024 г.
(указывается информация о победителе запроса предложений
и условия победителя запроса предложений)

10. Публикация и хранение протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению в информационной системе
в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

11. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:
 Председатель комиссии

 Члены комиссии:
1.

12. Подписи участников закупки:
 (фамилия имя, отчество (при наличии), должность)

Секретарь комиссии:
                                               (фамилия имя, отчество (при наличии)                    (подпись)

Приложение
к форме Итогового протокола

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших окончательные предложения

	№ п/п
	Наименование участника закупки (наименование организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии)
для индивидуального предпринимателя)
	Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника, подавшего окончательное предложение
	Паспортные данные
	Доверенность
	Подпись

Секретарь комиссии:  ____________________
                                          (фамилия, имя, отчество (при наличии))                               (подпись)
Дата___04.04.2024 г.________